
Datum Veranstaltung Ort Ausrichter Verantw. Personen Website

13.02.2021 SLV Hallenmeeting (Schnelle Winterbeine) ULSZ-Rif (LA-Halle) SLV www.s-lv.at

06.03.2021 Sbg. LM Crosslauf Sportzentrum Nord Leichtathletik Team Salzburg Nico Friedrich www.leichtathletikteam.at

20.03.2021 ASVÖ Indoor Trophy ULSZ-Rif (LA-Halle) ASC i.fit Dietmar Juriga dietmar.juriga@asvoe-sbg.at

11.04.2021 Sbg. LM + ÖM Straße 10km AK + 5km U18 Mooskirchen ÖLV www.oelv.at

Trainingslager (Karwoche)

Georg Hohenwarter Ged.lauf Weißbach b. Lofer Union Weißbach Wolfgang Hohenwarter www.sportunion.weissbach.at

Three Lions Cup 2021 ATP Olivia Raffelsberger www.atp-lions.com

14.05.2021 Salzburger Frauenlauf Salzburg - Volksgarten ClubRunAustria Hannes Langer www.salzburg-marathon.at

09. - 16.05.2021 Salzburg Marathon (LM); Halbmarathon, 10km Salzburg Club Run Austria Hannes Langer www.salzburg-marathon.at

Tag des Sports Salzburg - Volksgarten LSO Karl Weilguny www.salzburg.gv.at

Junior Marathon + Integrationslauf Salzburg - Volksgarten Club Run Austria Hannes Langer www.salzburg-marathon.at

29.05.2021 Schwarzacher Lauffest Schwarzach i.Pongau TRI+RUN Autohaus Mayr Schw. Christian Repaski www.schwarzach-trail.at

29. - 30.05.21 Sbg. LM U18+U14 ULSZ-Rif Leichtathletik Team Salzburg Nico Friedrich www.leichtathletikteam.at

Three Lions Cup 2021 ATP Olivia Raffelsberger www.atp-lions.com

12.-13.06.21 ÖM U18 + U23 Rif ÖLV www.oelv.at

13.06.2021 Intern. Gernkogel Berglauf St. Johann/Pongau LC Aufi&Owi Franz Wielandner www.aufiowi.at

13.06.2021  Hofer Lauffestival Hof bei Sbg USK Hof Helmut Unterrainer www.uskhof.at

findet nicht statt Bundesländercup U18 Vorarlberg ÖLV www.oelv.at

Three Lions Cup 2021 ATP Olivia Raffelsberger www.atp-lions.com

19.06.2021 Mozart 100 Salzburg Mozart 100 Josef Mayerhofer www.mozart100.com

25.06.2021  Bad Hofgasteiner Marktlauf Bad Hofgastein WSV Bad Hofgastein Gabriele Schörghofer www.wsv-badhofgastein.at

26. - 27.06.21 Lungauer Murtallauf Lungau Verein Lungauer Murtallauf Karl Stöckl www.murtallauf.at

02. - 03.07.2021 Sbg. LM AK + U16 + 5000m ULSZ-Rif USLA Ernst Grössinger www.us-la.net

16. - 17.07.21 Trumer Triathlon Obertrum TrumerTriTeam Andreas Wallner www.trumer-triathlon.at

01.08.2021 Leoganger Sonnberglauf Leogang SC Leogang Manfred Riedlsperger www.sc-leogang.info

Lions Camp 2020 ATP Olivia Raffelsberger www.atp-lions.com

08.08.2021 LM Berglauf - Hochalmlauf Rauris Sportunion Rauris Robert Wallner www.lc-rauris.at

Salzburg 400 Sportzentrum Nord Leichtathletik Team Salzburg Nico Friedrich www.leichtathletikteam.at

Lions Camp 2021 ATP Olivia Raffelsberger www.atp-lions.com

18.09.2021 Walser Dorflauf Wals Naturfreunde Wals Daniela Hörbinger www.dorflauf.at

19.09.2021 Intern. Ritzenseelauf Saalfelden LC Saalfelden Hans Cantonati www.lc-saalfelden.at/ritzenseelauf

Herbst 2021 GRAWE Oichtental Halbmarathon Nußdorf Lauftreff Nußdorf Herbert Strasser https://www.oichtental-halbmarathon.at/cms/

Herbst 2021 Arge Alp Meeting Brixen / Südtirol LSO www.argealp-sport.org

03.10.2021 Jedermannlauf Salzburg Club Run Austria Hannes Langer www.jedermannlauf.at

03.10.2021 Krimmler-Wasserfall-Lauf Krimml USC Krimml Eva Dolezal https://www.usc-krimml.at/wasserfalllauf/

10.10.2021 Fitnesslauf Straßwalchen LC Straßwalchen Dr. Ursula Mayr-Zuchi www.laufverein-strasswalchen.at

13.10.2021 Sbg. LM 10.000m Salzburg ASV Salzburg Rudi Kranawitter

23.10.2021 Salzburg Trailrunning Festival Salzburg Sport Team Sbg. Josef Gruber www.trailrunning-festival.at

26.10.2021 Oktoberlauf St. Johann/Pongau LC Aufi&Owi Franz Wielandner www.aufiowi.at

31.10.2021 Oktoberlauf Lengau SV Lengau Margit Eidenhammer www.sportverein-lengau.at

06.11.2021 Crosslauf ULSZ-Rif USLA Ernst Grössinger www.us-la.net

26.11.2021 Sportler - Ehrung 2021 Uni-Hörsaal Rif SLV Dietmar Kurz www.s-lv.at

Schnelle Winterbeine ULSZ-Rif (LA-Halle) SLV Herta Viertbauer www-s-lv.at

VORLÄUFIGE SLV - Termine 2021

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN - STAND: 05.01.2021

Kirchenstraße 1, 5301 Eugendorf

Sbg. Landeshypothekenbank: IBAN: AT94 2040 4000 4198 2778 - BIC: SBGSAT2SXXX

ZVR-NR.: 520155280 - www-s-lv.at 
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